第２３４回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（令和２年１月）

２０２０.１.２７

株式会社 岩手朝日テレビ

第２３４回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   令和２年１月２７日（月）午後４時～

２．開催場所   ホテルメトロポリタン盛岡ニューウィング

３．委員の出席

    委員総数  ８名

    出席委員数 ７名

委 員 長       村 田  久

委  員       小 松  豊

委  員       そのだ つくし

委  員       畠 山 さゆり

委  員       佐 藤 年 男

委  員       石 川 健 正

委  員       樋 口 知 志

    欠席委員数 １名

委  員       藤 村 明 智

    会社側出席者名

        代表取締役社長    畠 山  大

        取締役 報道制作局長

                   小 原  洋

        報道制作局      川 村  茂

        報道制作局      四 戸 俊 行

        事務局長       三 浦 茂 樹

        事務局        波 岡  功

４．議 題

（１）あいさつ

（２）２月単発・１月視聴率・12月視聴者応答記録について

（３）合評課題について

   合評課題：ふるさとＣＭ大賞ｉｎＩＷＡＴＥ2019

   放送日時：令和元年 12月 21日（土）15：00～16：30

（４）次回開催について

   日  時：令和２年２月 26日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ ３Ｆ 大会議室

   合評課題：輝け！銀河の国の星（サムライ）達

        プロ野球に挑む３人の若武者

   放送日時：令和２年１月 25日（土）16：00～16：30

（５）その他

５．概   要

県内各市町村が「ふるさと愛」をテーマに、地元をＰＲするために制作したＣ

Ｍのコンクール。それぞれの作品や、審査会での発表・審査に臨んだ自治体担

当者の様子、会場風景などを番組にし、地域の魅力を県内にお伝えした。

・自分の故郷の再認識と新発見ができ、より多くの人に見ていただきたい

・今年度の作品は工夫された制作手法で、質の高い作品が多かった

・長尺の番組だが、視聴者を飽きさせない工夫があった

・昨年度の審査会を振り返ったうえで、今年の作品の紹介があればよかった

・ＭＣ二人の安定感があった

・審査会の会場が和やかでよかった